
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE JAGUARUNA –SC 
SAMAE JAGUARUNA-SC 
 

 

1 

 

RESOLUÇÃO Nº 07/2019 

 

TRATA DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO  

DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS 

 

 

A Comissão de Concurso Público do SAMAE de Jaguaruna-SC, no uso de suas atribuições legais 

e de conformidade com o Edital nº 01/2019, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica divulgado a partir da presente data o resultado definitivo das provas objetivas, 

conforme especificado abaixo: 

 

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO 

NOTA 

PROVA 

OBJETIVA 

CLASSIFICAÇÃO 

13254 EDINA MACHADO NORBERTO 
003.363.689-33  

25/10/1979 

AGENTE DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

6,4 CLASSIFICADO 

13166 MARIA IVANIR GENOVENCIO PEREIRA 
040.806.809-45  

18/02/1968 

AGENTE DE 

SERVIÇOS 

GERAIS 

1,2 DESCLASSIFICADO 

13234 JOSELIA RODRIGUES 
759.096.939-72  
07/08/1970 

AGENTE DE 

SERVIÇOS 
GERAIS 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

 

CALCETEIRO: 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO 

NOTA 

PROVA 

OBJETIVA 

CLASSIFICAÇÃO 

13257 CLEVAMIR DE SOUZA 
513.696.999-72  

24/05/1965 

CALCETEIRO 3,6 DESCLASSIFICADO 

 

ENCANADOR: 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO 

NOTA 

PROVA 

OBJETIVA 

CLASSIFICAÇÃO 

13232 CLAITON LUÍS VIEIRA 
817.196.989-53  

06/01/1968 

ENCANADOR 4,4 DESCLASSIFICADO 

13253 RONALDO LUIZ GONSALVES JUNIOR 
107.948.949-50  

26/10/1996 

ENCANADOR 4,0 DESCLASSIFICADO 

13233 RIVALDO RODRIGUES ANTUNES 
563.871.999-72  

01/05/1966 

ENCANADOR 3,6 DESCLASSIFICADO 

13238 KENNEDY DUARTE SERAFIM 
074.054.209-58  
20/08/1990 

ENCANADOR 2,8 DESCLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE JAGUARUNA –SC 
SAMAE JAGUARUNA-SC 
 

 

2 

 

LEITURISTA:  

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO 

NOTA 

PROVA 

OBJETIVA 

CLASSIFICAÇÃO 

13235 ROGERIO AGOSTINHO RAMOS 
645.710.849-00  

08/05/1968 

LEITURISTA 5,6 CLASSIFICADO 

13219 WAGNER SIMAO DUTRA 
053.820.239-48  

17/10/1986 

LEITURISTA 5,6 CLASSIFICADO 

13244 RODRIGO CRUZ BERNARDO 
056.736.899-85  
18/02/1983 

LEITURISTA 5,2 CLASSIFICADO 

 

OPERADOR DE MÁQUINAS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO 

NOTA 

PROVA 

OBJETIVA 

CLASSIFICAÇÃO 

13230 CASSIANO DE SOUZA MACHADO 
065.449.299-99  

20/09/1987 

OPERADOR DE 
MÁQUINAS 

3,2 DESCLASSIFICADO 

 

PEDREIRO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO 

NOTA 

PROVA 

OBJETIVA 

CLASSIFICAÇÃO 

13177 NINO AMEDEU DA FONSECA 
527.198.040-53  
06/01/1966 

PEDREIRO 5,6 CLASSIFICADO 

13188 CLAUDEMIR HENZ 
416.586.120-00  

05/09/1966 

PEDREIRO 4,4 DESCLASSIFICADO 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO 

NOTA 

PROVA 

OBJETIVA 

CLASSIFICAÇÃO 

13204 ADILSON FARIA DE MOURA 
054.841.458-05  
20/11/1962 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

4,8 DESCLASSIFICADO 

13213 ELINI DE OLIVEIRA DOS SANTOS 
055.518.759-46  

06/06/1985 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

4,8 DESCLASSIFICADO 

13198 EVERLIM RIBEIRO FIGUEIREDO 
080.785.639-81  

20/05/1993 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

4,8 DESCLASSIFICADO 

13201 BEATRIZ PEREIRA LUIZ 
096.318.929-80  
17/05/1995 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

4,8 DESCLASSIFICADO 

13193 SILVIA CECÍLIA LAEMMEL 
003.712.969-43  
03/04/1979 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

4,0 DESCLASSIFICADO 

13243 PATRICIA COAN BEPPLER 
096.440.989-51  

27/06/1996 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

4,0 DESCLASSIFICADO 

13241 SORAY SALETE PEREIRA DOS SANTOS 

CALEGARI 
802.995.989-34  
05/11/1971 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

4,0 DESCLASSIFICADO 

13248 CAROLINE CHAVES CONCEIÇÃO 
086.505.049-06  

16/04/1993 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

4,0 DESCLASSIFICADO 

13246 VINICIUS ZILLI BATISTA 
079.438.669-59  

11/09/1989 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

4,0 DESCLASSIFICADO 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE JAGUARUNA –SC 
SAMAE JAGUARUNA-SC 
 

 

3 

 

13189 BRUNA PACHECO 
102.833.799-01  
26/03/1996 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

4,0 DESCLASSIFICADO 

13211 ELIZANDRA DA COSTA GARCIA 
031.274.829-90  
16/09/1981 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

3,6 DESCLASSIFICADO 

13161 MARIA EDUARDA NUNES DARELLA 
100.983.299-95  

23/06/2000 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

3,6 DESCLASSIFICADO 

13245 DILCILENE SOUSA SILVA 
652.227.252-00  

23/10/1977 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

3,6 DESCLASSIFICADO 

13160 AMADIO VETTORETTI FILHO 
008.077.089-41  
19/08/1981 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

3,6 DESCLASSIFICADO 

13192 ISABELA TEIXEIRA MACHADO 
100.208.919-03  

16/02/1996 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

3,6 DESCLASSIFICADO 

13216 JÉSSICA TEREZINHA VITCHE DA SOLER 
074.998.389-27  

18/04/1993 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

3,6 DESCLASSIFICADO 

13167 GRASIELA MACHADO INEZ 
060.277.069-61  

07/09/1980 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

3,2 DESCLASSIFICADO 

13203 FELIPE CARDOSO 
095.275.899-75  
08/05/1996 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

3,2 DESCLASSIFICADO 

13173 VITOR LUIS COFFERRI 
869.835.980-91  

25/09/2000 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

2,8 DESCLASSIFICADO 

13206 FERNANDA MODOLON MARTINS 
101.539.289-05  

21/09/1997 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

2,8 DESCLASSIFICADO 

13162 JOICE AVILA MARTINS 
109.651.599-73  

30/10/1996 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

2,4 DESCLASSIFICADO 

13163 HELENA FRANÇA DELFINO 
114.085.919-60  
18/03/2000 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

2,4 DESCLASSIFICADO 

13208 KELLYN BOTEGA GARCIA 
076.723.089-20  

19/09/1990 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

2,0 DESCLASSIFICADO 

13171 RENATA ZAGO BITENCOURT 
103.654.039-11  

02/10/1998 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

2,0 DESCLASSIFICADO 

13179 SINARA INÁCIO ANTÔNIO 
108.026.559-71  
27/06/2000 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

2,0 DESCLASSIFICADO 

13210 TATIANA DE BITTENCOURT CARARA 
035.134.849-25  

14/07/1983 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

2,0 DESCLASSIFICADO 

13251 RENATA ALVES DA SILVA 
101.694.379-22  

01/05/1995 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

13240 KARINE DE BEM MENDES VIEIRA 

063.622.609-37  

27/11/1986 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

13236 JOSIANE DOS SANTOS SILVANO 
064.320.519-59  
10/08/1986 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

  

 

 

 

 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE JAGUARUNA –SC 
SAMAE JAGUARUNA-SC 
 

 

4 

 

PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

NOTA PROVA 

OBJETIVA 

CLASSIFICAÇÃO 

13248 CAROLINE CHAVES CONCEIÇÃO 
086.505.049-06  

16/04/1993 

4,0 DESCLASSIFICADA 

 

AUXILIAR DE OPERAÇÕES 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO 

NOTA 

PROVA 

OBJETIVA 

CLASSIFICAÇÃO 

13249 RAFAEL FLORIANO PEREIRA 
053.925.529-78  
08/03/1988 

AUXILIAR DE 

OPERAÇÕES 

4,0 DESCLASSIFICADO 

 

MOTORISTA: 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO 

NOTA 

PROVA 

OBJETIVA 

CLASSIFICAÇÃO 

13214 PEDRO ALCIDES DA SILVEIRA 
637.230.930-00  

17/10/1967 

MOTORISTA 3,6 DESCLASSIFICADO 

13224 JOAO BATISTA EUFRAZIO 
023.229.859-96  

02/07/1977 

MOTORISTA 3,2 DESCLASSIFICADO 

 

OPERADOR DE E.T.A/ E.T.E 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO 

NOTA 

PROVA 

OBJETIVA 

CLASSIFICAÇÃO 

13258 FÁBIO PEREIRA CALEGARI 
070.384.009-67  

17/06/1996 

OPERADOR DE 
E.T.A/ E.T.E 

5,2 1º 

13223 CASSIANO DA SILVA MACHADO 
061.834.949-92  

21/04/1988 

OPERADOR DE 

E.T.A/ E.T.E 

4,8 DESCLASSIFICADO 

13218 NATANAEL FELISBINO TEIXEIRA 
082.574.079-76  
13/12/1991 

OPERADOR DE 

E.T.A/ E.T.E 

4,8 DESCLASSIFICADO 

 

TELEFONISTA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO 

NOTA 

PROVA 

OBJETIVA 

CLASSIFICAÇÃO 

13229 CATIANE VICENTE SOUZA 
039.269.919-25  

14/11/1981 

TELEFONISTA 3,6 DESCLASSIFICADO 

13176 ANA ELISE DE JESUS OLIVEIRA 
110.739.329-90  
01/09/1997 

TELEFONISTA 3,6 DESCLASSIFICADO 

 

Art. 2º - Fica homologado o resultado para os cargos de Nível Médio, sendo eles: Auxiliar 

Administrativo, Auxiliar de Operações, Motorista, Operador de E.T.A/E.T.E e Telefonista.  

 

Art. 3º - Os candidatos classificados para os cargos de Agente de Serviços Gerais, Leiturista e 

Pedreiro, estão convocados para a prova prática. 

 

Art. 4º - O local da prova prática será divulgado no dia 19/08/2019. 

 

 

 

 

 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE JAGUARUNA –SC 
SAMAE JAGUARUNA-SC 
 

 

5 

 

Art. 5º- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Jaguaruna-SC, 16 de agosto de 2019 

 

Gilberto Machado Costa 

Presidente da Comissão do Concurso Público 

 

 


